Tahun 2024, tanggal 23 Desember 2024 dan Surat Nomor 

400.8.4.4/17901/Dukcapil.Ses, Perihal Penyerahan Data Jumlah 

Kependudukan Semester I Tahun 2024 yang dikeluarkan oleh Kementerian 

Dalam Negeri Republik Indonesia, Kabupaten Deiyai memiliki jumlah penduduk 

sebanyak 92.399 (Sembilan Puluh Dua Ribu Tiga Ratus Sembilan Puluh 

Sembilan) Jiwa. (Vide Bukti: T-4) 

3) Bahwa oleh karena jumlah penduduk Kabupaten Deiyai berada pada rentang < 

250.000 jiwa, maka pengajuan perselisihan penetapan perolehan suara hasil 

pemilihan bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Deiyai ke Mahkamah Konstitusi